А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИЗБЕРБАШ»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« 30 » января 2024г. г.Избербаш

«О мерах по обеспечению антитеррористической защищенности в
образовательных организациях г. Избербаш в 2024 году»,

В целях исполнения пункта 5 протокола заседания Координационного
совещания руководителей правоохранительных органов Республики Дагестан от
27 сентября 2023 года и приказа Министерства образования и науки Республики
Дагестан №03-02-1-26/24 от 19.01.2024 года «О мерах по обеспечению
антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и особо
важных объектов Республики Дагестан в 2024 году»,

1. Утвердить состав межведомственной комиссии (рабочей группы) по
проведению проверочных мероприятий в образовательных организациях на
предмет соответствия их требованиям антитеррористической защищенности
согласно приложению №1.

2. Начальнику Управления образованием г. Избербаш (Магомедовой З.И.) с
контрольно-надзорными органами (УФСБ, Росгвардия, ОМВД) провести
анализ состояния антитеррористической защищенности учреждений,
расположенных на территории городского округа «город Избербаш»:

2.1. провести совместно с ОМВД России по г. Избербаш дополнительные
проверки зданий, территорий, помещений на предмет выявления
взрывчатых веществ и взрывных устройств с использованием технических
средств и служебных собак;

2.2. проверить работоспособность тревожной кнопки вызова наряда полиции,
средств охранно-пожарной сигнализации, систем оповещения и управления
эвакуацией, досмотрового оборудования с соответствующей записью в
журналах и, в случаях обнаружения неисправностей, принять меры по их
устранению;

2.3.организовать дополнительные инструктажи с сотрудниками частных
охранных организаций и сторожами, осуществляющими охрану объектов

образования, с целью повышения безопасности и недопущению фактов
халатного отношения к исполнению должностных обязанностей.

3. Межведомственной комиссии (рабочей группе) провести проверочные
мероприятия в образовательных организациях на предмет соответствия их
требованиям антитеррористической защищенности согласно графику
(Приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы городского округа «город Избербаш» Рабаданова Н.М.

Глава городского округа
«город Избербаш» М.К. Исаков

%

Приложение №2
к распоряжению администрации

городского округа «город Избербаш»
от « 0 4  2024г. № О#

ГРАФИК
проведения проверочных мероприятий в образовательных организациях на

предмет соответствия их требованиям антитеррористической защищенности.

№ Наименование ОУ Дата проведения Отметка о
выполнении.

1 МКОУ «СОШ №1» 01.02.2024
2 МКОУ «СОШ №2» 02.02.2024
3 МКОУ «СОШ №3» 05.02.2024
4 МКОУ «СОШ №8» 06.02.2024
5 МКОУ «СОШ №10» 06.02.2024
6 МКОУ «СОШ №11» 07.02.2024
7 МБОУ «СОШ №12» 07.02.2024
8 МКОУ «ИТТТИ Ш-1У видов» 01.02.2024
9 МКДОУ «ДОУ №1» 02.02.2024
10 МКДОУ «ДОУ №2» 08.02.2024
11 МКДОУ «ДОУ №3» 05.02.2024
12 МКДОУ «ДОУ №4» 05.02.2024
13 МКДОУ «ДОУ №5» 09.02.2024
14 МКДОУ «ДОУ №6» 05.02.2024
15 МКДОУ «ДОУ №7» 09.02.2024
16 МБДОУ «ДОУ №8» 06.02.2024

17 МКДОУ «ДОУ №10» 08.02.2024
18 МКДОУ «ДОУ №11» 01.02.2024

19 МКДОУ «ДОУ №12» 07.02.2024

20 МКДОУ «ДОУ №13» 08.02.2024

21 МКДОУ «ДОУ №14» 02.02.2024

22 МКУ д д т 09.02.2024

Приложение № 1
к распоряжению администрации

городского ок] «город Избербаш»
от « УУу> 024г. №

Состав муниципальной межведомственной комиссии (рабочей группы):

1. Рабаданов Н. М. -  заместитель главы администрации городского округа
«город Избербаш», председатель Комиссии;

2. Магомедова 3. И. -  начальник Управления образованием г. Избербаш,
заместитель председателя Комиссии;

3. Адаева Т. Ш -  главный специалист Управления образованием г. Избербаш,
секретарь Комиссии;

4. Керимханова Д. Р.- главный специалист аппарата антитеррористической
комиссии, член комиссии;

5. Представитель МОВО по г. Избербашу -  филиала ФГКУ «УВО ВИГ России
по Республике Дагестан» (по согласованию).

6. Представитель отдела УФСБ РФ по РД в г. Избербаше (по согласованию).
7. Представитель ОНД и ПР № 11 по г. Избербашу и Каякентскому району (по

согласованию).
8. Руководитель муниципального образовательного учреждения г. Избербаш (по

согласованию).

%

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ИЗБЕРБАШ»
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ г. ИЗБЕРБАШ

368500, г.Избербаш, пл.Ленина 2, е-таП: 1 еогопо@шаП.ш. тел.(8-87245) 2-41-13,факс 2-41-13

ПРИКАЗ

№ М - .П от «30» января 2024г.

«О мерах по обеспечению антитеррористической защищенности в
образовательных организациях г. Избербаш в 2024 году»,

В целях исполнения распоряжения главы городского округа «город
Избербаш» №4^от ̂ января 2024 года и приказа Министерство образования и
науки Республики Дагестан №03-02-1-26/24 от 19.01.2024 года «О мерах по
обеспечению антитеррористической защищенности мест массового
пребывания людей и особо важных объектов Республики Дагестан в 2024
году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Руководителям муниципальных образовательных учреждений принять
дополнительные меры по обеспечению надлежащего исполнения
законодательства об обеспечении антитеррористической защищенности
образовательных организаций, расположенных на территории городского
округа «город Избербаш»:
1.1. провести совместно с территориальными отделами МВД по РД
дополнительные проверки зданий, территорий, помещений на предмет
выявления взрывчатых веществ и взрывных устройств с использованием
технических средств и служебных собак;
1.2. проверить работоспособность тревожной кнопки вызова наряда полиции,
средств охранно-пожарной сигнализации, систем оповещения и управления
эвакуацией, досмотрового оборудования с соответствующей записью в
журналах и в случаях обнаружения неисправностей, принять меры по их
устранению;
1.3.организовать дополнительные инструктажи с сотрудниками частных
охранных организаций и сторожами, осуществляющими охрану объектов
образования, с целью повышения безопасности и недопущению фактов
халатного отношения к исполнению должностных обязанностей;
1.4.организовать проведение профилактических мероприятий с
педагогическими работниками и техническим персоналом о порядке действий в
случае возникновения угрозы или совершения террористических актов и иных
противоправных действий на объекте образования;

1.5. организовать в педагогических коллективах проведение разъяснительной
работы о необходимости принятия дополнительных профилактических мер по
недопущению в образовательных организациях преступлений
террористического характера, провести классные часы о законопослушном
поведении, внеплановые общешкольные родительские собрания.
2. В срок до 10 февраля 2024 года представить в адрес Управления
образованием г. Избербаш (эл.почта: 1 аогопо@уапс1ех.щ ) о состоянии
антитеррористической защищенности (далее АТЗ) объектов образования и
направить сведения по АТЗ по форме согласно приложению № 1.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образованием
г. Избербаш

З.И. Магомедова

%